LEI COMPLEMENTAR Nº 60, DE 5 de abril de 2004.
“Revaloriza os padrões de vencimentos e salários dos servidores da Câmara Municipal de Itanhaém”.

ORLANDO BIFULCO SOBRINHO, Prefeito Municipal de Itanhaém,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itanhaém aprovou e eu promulgo a seguinte Lei Complementar:
Art. 1º - Os valores das referências de 01 a 12 da escala de vencimentos e salários constantes do Anexo V da Lei Complementar nº 053, de 07 de janeiro de 2003, aplicável ao servidores ativos e inativos do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Itanhaém, ficam reajustados na proporção de 10% (dez por cento).
Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei Complementar correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º - Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 1º de maio de 2004, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Itanhaém, em 5 de  abril de 2004.

ORLANDO BIFULCO SOBRINHO

Prefeito Municipal

Registrado em livro próprio. Processo nº 1.787/2004.
Projeto de Lei  Complementar de autoria  da Mesa Diretora.

Departamento Administrativo, 5 de abril de 2004.

VERA LÚCIA ALVES

Secretária de Administração

P-1